Ĉiulunde (ĉiu-lund-e) mi iras en la kinejon. Jeden Montag (immer montags) gehe ich ins 

Kino.
de dimanĉo ĝis mardo von Sonntag bis Dienstag

3.2 Die Grundzahlwörter
11 dek unu
12 dek du
13 dek tri
20 dudek 
21 dudek unu
22 dudek du
30 tridek
40 kvardek
99 naŭdek naŭ
100 cent
101 cent unu
111 cent dek unu

222 ducent dudek du
999 naŭcent naŭdek naŭ
1000 mil
2345 dumil tricent kvardek kvin

Anwendung: 
15 Tage - dek kvin tagoj

Die Zahlen werden in der Reihenfolge ihrer Ziffern gesprochen und ausgeschrieben. 
Wenn die Zahl ausgeschrieben wird, werden die Ziffern (die Stellen der Zahl, d.h. die 
Hunderter, Zehner, Einer) getrennt geschrieben.